
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬ Ы АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬ РАИОНЫНЬЩ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД ЯНАУЛ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<С*У » июль 2024 й. № « 3 1 »  июля 2024 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан «Башкирские дворики»»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13.02.2019 № 69 «О 
реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Республики Башкортостан «Башкирские дворики»» 
Администрация городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Реализация 
проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан «Башкирские дворики»», утвержденную постановлением 
Администрации городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан от 13.12.2023 № 347, согласно 
приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан Валиуллина P.P.

Ф.Х. Миндияров

Янаул-тип-73-500-24



ОТ «-

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
явлением Администрации 
:ого поселения город Янаул 

хьного района Янаульский район 
Республики Башкортостан 
' » О ?  2024 г. № 8 ^

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу «Реализация проектов по 

комплексному благоустройству дворовых территорий городского поселения 
город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан «Башкирские дворики»»

1. Дополнить Программу разделами следующего содержания:
«XIII Участники программы и их обязанности

Участниками Программы могут являться собственники земельного 
участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также придомовая 
территория, принадлежащая владельцам квартир (и других помещений) в 
этом доме на праве общей долевой собственности.

Согласно протоколу общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, собственниками принимается решение о 
принятии объектов благоустройства, созданные в рамках Программы, в 
состав общего имущества многоквартирного дома, и соответственно о 
повышении платы за содержание общего имущества в многоквартирных 
домах.

По решению собственников помещений в многоквартирном доме, 
работы по содержанию и ремонту объектов благоустройства (общего 
имущества) придомовой территории в многоквартирном доме, 
осуществляется управляющей компанией за счёт средств содержания 
собственников помещений в многоквартирном доме.


